323409

To: (10)(2e) |
From: (10)(2e) § (10)(2e)
Sent: Thur 5/28/2020 1:07:27 PM

Subject: RE: Vraag omgevingsmonsters
Received: Thur 5/28/2020 1:07:28 PM

(10)(2e)

(@rivm.nl]

Leuk! Goed bezig

From: QEEEN (@ rivm.nl>

Sent: donderdag 28 mei 2020 15:06

e oee |aoea B (10)ze)  [RIITANITS

Subject: RE: Vraag omgevingsmonsters

Ja daar ben ik mee aan de gang gegaan, hopelijk lukt dat om het te regelen in helmond!

Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)
Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven |

(10)(2e)
(10)(2e)

http://rivm.nl

Aanwezig: (10)(2e)

Verzonden: donderdag 28 mei 2020 14:53
Aan: | S ivm o>

Onderwerp: RE: Vraag omgevingsmonsters

Mooi initiatief. Wel relevant voor slachthuis in Helmond misschien?

In ieder geval past dit bij uitbraakonderzoek/ kosten door RAC goed laten keuren in het kader van O0GZ
diagnostiek..

Groet ({0

rivm.nl>

@nvwa.nl>
(10)(2e) HMLEDN @ nvwa.n>; [LDED)

(R I @ rivm.n - (s D)

(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: Vraag omgevingsmonsters

geste JUERN

Zeker, ditis fijn om te horen. De lijn ligt er en we weten wie we kunnen benaderen van de UU om dit in gang te
zetten. Er ligt nu nog geen verzoek.

Hartelijke groet,

(10)(2e

(10)(2e)

(10)(2e)
Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)

Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven |EED)

T (10)(2e)



323409

M (10)(2e)
[COMM @rivm.nl
http://rivm.nl

Aanwezig: (10)(2e)
van: [T 2. IS O (GE)) -MEE @ rvwia >

woensdag 27 mei 2020 19:25
( WOIELRN @ rivm.nl>
(10)(2e) s (10)(2e) [z nvwa.nl>; M>;
(10)(2e) @rivm.nl>
Onderwerp: FW: Vraag omgevingsmonsters

(10)(2e)

HallofES]

Hierbij het antwoord van de UU op de vraag in jouw mail aan ons.
Ik hoop dat dit jullie verder helpt.

Groeten,

(10)(2e)

van: " T T o e o>

Verzonden op: woensdag 27 mei 2020 18:59

Aan: ' (10)2e) ) <R e nvwe.n-, T B8

Onderwerp: FW: Vraag omgevingsmonsters

Als er een verzoek komt, dan kan de UU dit uitvoeren.

Groeten,
Van: (10)(2e) )

Verzonden: woensdag 27 mei 2020 18:57

Aan: (10)(2e) ) <MMREDR@uu.nl>
cC: (10)(2e) B (10)(2e) @uu.nl>

Onderwerp: RE: Vraag omgevingsmonsters

Hallo iED]

Bedankt voor je reactie!
Ik zal dit zo doorgeven.

Groeten,
Van: (o)ee) | (10)2e) (IS

Verzonden: woensdag 27 mei 2020 17:32

Aan: (10)(2e) ) < (10)(2e) @nvwa.nl>
cc: (10)(2e) B (10)(2e) Duu.nl>
Onderwerp: RE: Vraag omgevingsmonsters

Beste

Ik kreeg je vraag vandoorgestuurd - ja, dat kunnen wij zeker. We hebben vanuit onze afdeling ook al contact
gezocht met waar we eerder lucht- en omgevingsmonsters hebben genomen in het kader van
antibioticaresistentie onderzoek. Ik heb nog geen reactie daarop gehoord.

Het verschil met de nertsen is natuurlijk wel dat mensen hier de bron zijn van mogelijke virusdeeltjes in de lucht,
waardoor het weinig zin heeft om te meten nadat er een probleem geconstateerd is en maatregelen zijn genomen.
Omgevingsmonsters om mogelijke residuen te bepalen kan natuurlijk wel (tenzij er al grondig schoongemaakt is),
of tberhaupt in kaart brengen of er arbeidshygiénische metingen gedaan kunnen worden die iets zouden kunnen
zeggen over het risico op coronabesmetting in deze industrie (meer een hazard benadering).

Ik hoor het graag als er een concrete vraag of verzoek ligt.
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)



m 0)(2e) | Universiteit Utrecht | Diergeneeskunde | Institute for Risk Assessment Sciences (IRAS) | Yalelaan
amer]y Postbus 80178, 3508 TD Utrecht WI [ uu.nl | Aanwezig op [[EIES] Follow us @

| Instagram | Facebook | Twitter | LinkedIn

Universiteit Utrecht Diergeneeskunde

van: [IETH <BCETE onvwa.nl>

Datum: woensdag 27 mei 2020 om 15:18

Zie onderstaande vraag van het LCI. Zouden jullie zoiets ook kunnen/willen verzorgen?

Groeten,

323409

(020 B (10)ze) [aliulilg

Verzonden op: woensdag 27 mei 2020 14:03

Aan: 'TOE, oz o lff{ (10)(2e) | (10)(2¢) [T ROVIETATES

(10)(2e) @rivm.nl> (10)(2e) 4 (10)(2e) @rivm.nl>
Onderwerp: Vraag omgevingsmonsters

Hoi RS

Nog een vraag rondom de clusters in vleesindustrie. Erasmus MC gaf aan dat er, net zoals in de nertsenbedrijven
plaatsvond, er omgevingsmonsters geanalyseerd en gesequenced kunnen worden die genomen zijn binnen een
bedrijf waar net covid is vastgesteld onder medewerkers. Dat zou ons meer inzicht kunnen geven in hoeverre er
verspreiding op de werkvloer plaatsvind. Dat zou gaan om omgevingsswabs en luchtmetingen. Nu bij de uitbraak in
Groenlo zijn we daar te laat voor omdat er al een grote schoonmaak heeft plaats gevonden. Heb jij een idee over
wat de NVWA hierin zou kunnen betekenen? Jullie zijn gewend dit soort monsters af te nemen? Zouden we die
afhame in een volgende casus door jullie kunnen laten doen?

Hartelijke groet,

(10)(2e)

t10)(29)

Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)
Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | [

http://rivm.nl

Aanwezio: [

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.
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dien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelik aan uis toegezonden, wordt u verzocht dat aan de
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